112. CAJETAN, *In III^{am}*, q. 3, a. 1, n° V (p. 54): « Verbum est infinitum secundum rationem deitatis radicaliter, quia ex deitate quidquid est in Deo infinitatem habet: sed secundum suam personalitatem est formaliter infinitum, quoniam personalitas divina non est constitutiva personae nisi infinitae. Et quemadmodum personalitas Verbi, scilicet filiatio divina, est formaliter subsistens, alioquin non esset constitutiva personae, quae formaliter est subsistens, ita est formaliter infinita: quia subsistentia formaliter inclusa in personalitate Verbi nec est finita ».

113. THOMAS D'AQUIN, *ST I*, q. 30, a. 2, ad 1: « la paternité est la personne du Père, la filiation est la personne du Fils (*filiatio [est] persona Filii*), la procession est la personne du Saint-Esprit qui procède »; cf. q. 32, a. 2, ad 2.

114. *In I Sent.*, dist. 19, q. 3, a. 2, ad 1: « Filius ex ipsa relatione est persona subsistens; sua enim relatio est sua personalitas ».

115. CAJETAN, *In III^{am}*, q. 3, a. 1, n° V (p. 55): « Filius Dei, quatenus subsistens, naturam humanam substantificat. Unde patet quod Verbum, secundum illam suae personalitatis rationem qua est subsistens, ac per hoc infinitae subsistentiae, vices humanae personae formaliter et eminenter in mysterio incarnationis supplet: est enim Verbum persona humanae naturae ».

116. THOMAS D'AQUIN, *De rationibus fidei*, c. 6: « Cum igitur Filius Dei, unigenitum scilicet Dei Verbum, per assumptionem habeat humanam naturam [...], sequitur quod sit suppositum, hypostasis vel persona humanae naturae; et cum habeat ab aeterno divinam naturam, [...] dicitur etiam hypostasis vel persona divinae naturae, secundum tamen quod divina humanis verbis exprimi possunt. Ipsum igitur unigenitum Dei Verbum est hypostasis vel persona duarum naturarum, divinae scilicet et humanae, in duabus naturis subsistens » (éd. Léonine, vol. 40 B, p. 64).

117. L. PIDOLLE, *La christologie historique du pape saint Léon le Grand*, p. 91-92.

Thomas¹¹⁸. Thomas lui-même la reprend également en plusieurs endroits¹¹⁹ mais ce n'est pourtant pas sa seule interprétation.

Dans son commentaire de l'épître aux Philippiens 2,6, saint Thomas commence par expliquer le mot latin « *forma* » dans le sens de « la nature d'une chose » (*natura rei*). Puis il apporte une première précision en expliquant que, en raison de la parfaite simplicité de Dieu, la « forme de Dieu » (*forma Dei*) n'est rien d'autre que « Dieu lui-même » (*ipse Deus*)¹²⁰. Sur cette base, saint Thomas introduit une seconde précision en posant la question : « Pourquoi saint Paul dit-il “dans la forme [de Dieu]” (*in forma*) plutôt que “dans la nature” [de Dieu] (*in natura*) » ? Voici sa réponse :